
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. PDCL/2023/295 del 05/06/2023 
 
STRUTTURA: S.C. INGEGNERIA CLINICA 
Il Direttore: Ing. Barbara Podda 

 

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n. 5463 del 03/11/2020 afferente alla fornitura in 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 di n°10 aspiratori 
chirurgici Sunrise “VACUAIDE” per vari PP.OO. di ATS Sardegna. Autorizzazione alla 
fatturazione n°50 pulsossimetri HBO-SMART ricevuti nell’anno 2020. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott. Daniele Serra  

Il Responsabile del 
Procedimento e 
Responsabile della 
Struttura 
 

Ing. Barbara Podda  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Gestione Regionale sanitaria 
Liquidatoria ATS 
 

        SI [ X ]                   NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X] 
     
 

 
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

UtenteAsl1
Font monospazio
493             10 10   2023 



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Regionale n. 7/8 del 03 marzo 2022, con la quale è 
stato individuato il Dott. Enrico Gaia quale Commissario Straordinario per la Gestione regionale 
sanitaria liquidatoria di ATS, delle soppresse USL e delle soppresse ASL ai sensi della Legge 
Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 e ss.mm.ii;  

CONSIDERATO che, in esecuzione della citata DGR 7/8, è stato stipulato apposito contratto tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Enrico Gaia e che la Gestione regionale sanitaria 
liquidatoria ATS ne ha preso atto con deliberazione n. 181 del 16 settembre 2022;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 6, della L.R. 24/2020, come novellato dall’art. 34 
della L.R. 17/2021, “per l’espletamento di tutte le attività è utilizzato il personale dell’Ares”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 5463 del 03/11/2020 afferente alla fornitura in 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 di n°10 aspiratori 
chirurgici Sunrise “VACUAIDE” e relativi strumenti non inventariabili per vari PP.OO. di ATS 
Sardegna e stata aggiudicata la fornitura all’Operatore Economico “Medigas Italia S.r.L.” 
 
PRESO ATTO  
- che sono stati richiesti all’Operatore Economico aggiudicatario dei materiali di consumo senza 

l’emissione del relativo ordinativo di fornitura di competenza della S.C. Farmacia Ospedaliera 
di Cagliari nel dicembre dell’anno 2020; 

- che l’Operatore Economico ha comunque provveduto alla fornitura richiesta, in considerazione 
del periodo di pandemia COVID-19; 

- che, non sono state emesse le relative fatture relative a tali prestazioni aggiuntive; 
 

CONSIDERATO  
- che la gestione contabile risulta in essere tramite la piattaforma informatica aziendale, dalla 

quale gli ordinativi di fornitura devono essere emessi a cadenza definita e comunque 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

circoscritta al singolo anno di bilancio di esercizio e precisato che la cura dell’emissione di tali 
ordinativi risultava in carico alla suddetta Farmacia Ospedaliera della cessata ASSL Cagliari, 
la scrivente Struttura ha preso in carico la criticità rilevata; 

- Che tale posizione contabile è di competenza, sempre secondo le norme citate, della Gestione 
Regionale Sanitaria Liquidatoria della cessata ATS, che provvederà alla liquidazione di tali 
corrispettivi dell’anno 2020 attraverso una diversa procedura che non prevede l’emissione di 
un ordinativo NSO, non essendo peraltro obbligatorio per quanto concerne il periodo di 
riferimento; 

 
RITENUTO pertanto, di dover procedere ad autorizzare l’Operatore Economico “Medigas Italia 
S.r.L.” l’emissione di regolare fattura intestata ad ATS Sardegna per il pagamento di n.50 
PULSOSSIMETRI HBO-SMART di cui all’oggetto, per un importo pari a euro 2325.00 iva esclusa 
relativo alla fornitura ricevuta in data 03/12/2020; 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI dover procedere ad autorizzare l’Operatore Economico “Medigas Italia S.r.L.” 
l’emissione di regolare fattura intestata ad ATS Sardegna per il pagamento di n.50 
PULSOSSIMETRI HBO-SMART di cui all’oggetto, per un importo pari a euro 2325.00 iva 
esclusa relativo alla fornitura ricevuta in data 03/12/2020; 

2. Di STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 2325.00 
iva esclusa, risulta registrato sul bilancio dell’esercizio 2020 e/o precedenti, come di seguito 
rappresentato: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATI
VO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

DALIC 2020 99 A102020401  
Attrezzature sanitarie e 

scientifiche 

(codice) 
(descrizione) € 2.836,5 

 

3. DI INCARICARE il Dipartimento Giuridico Economico – SC Bilancio ARES a provvedere al 
pagamento delle somme indicate in esecuzione all’adozione del presente atto; 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line ATS - Gestione 
Regionale Sanitaria Liquidatoria. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

Dott. Enrico Gaia 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Richiesta supporto S.C. Farmaceutica Ospedaliera 23/12/2022; 

- DDT fornitura; 

- Determina Dirigenziale n° 5463 del 03/11/2020 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata on-line ATS - Gestione  Regionale Sanitaria 
Liquidatoria  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
10   10    2023        25    10    2023


		2023-06-05T14:00:06+0200
	SERRA DANIELE


		2023-07-05T11:41:00+0200
	PODDA BARBARA


		2023-10-10T08:35:46+0200
	GAIA ENRICO


		2023-10-10T13:42:56+0200
	LEI GAVINO




